ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» ___________2017 года   №  _______

г. Луганск

Об утверждении в новой редакции мероприятий на 2017 год по

информационной поддержке в рамках гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в Луганской Народной Республике

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить в новой редакции мероприятия на 2017 год по

информационной поддержке в рамках гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в Луганской Народной Республике.

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 14.03.2017 № 95/17 «Об утверждении мероприятий на

2017 год по информационной поддержке в рамках гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в Луганской Народной Республике»

(с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11.04.2017 № 175/17, от 16.05.2017 № 271/17, 13.06.2017

№ 327/17 и от 04.07.2017 № 411/17).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «___» _________ 2017 года № ______

МЕРОПРИЯТИЯ

на 2017 год по информационной поддержке в рамках гуманитарной

программы по воссоединению народа Донбасса

в Луганской Народной Республике

Цель мероприятий по информационной поддержке

Настоящие мероприятия на 2017 год по информационной поддержке в

рамках гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса в

Луганской Народной Республике (далее – мероприятия по информационной

поддержке) регулируют порядок возмещения из бюджета Луганской Народной

Республики затрат, связанных с освещением гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса (далее – Гуманитарная программа),

утвержденной Главой Луганской Народной Республики 17.02.2017, и направлены

на обеспечение конституционного права человека и гражданина на получение

полной и объективной информации.

Задачи и мероприятия

Основной задачей мероприятий по информационной поддержке является

распространение информации:

о медицинской помощи населению Донбасса;

поддержке ветеранов Великой Отечественной войны и людей, оказавшихся

в трудной жизненной ситуации;

об организации бесплатного обучения;

организации мобильных центров социальной помощи и административных

услуг, «горячих линий», колл-центра и сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Распространение информации о Гуманитарной программе направлено на

установление профессиональных связей в области промышленности,

здравоохранения, физической культуры и спорта, возрождение единого

культурного пространства и охрану окружающей среды, получение полной и

объективной информации с целью обеспечения конституционных прав и свобод

человека и гражданина.

Мероприятия по информационной поддержке, обеспечивающие

выполнение основных задач, охватывают следующие направления:

1. Распространение информации о Гуманитарной программе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на телевидении и радио,

в печатных средствах массовой информации.

2. Распространение информации на билбордах, рекламных щитах, иных

рекламных конструкциях, установленных вдоль линии разграничения и на пути

следования до ближайшего пункта выплаты социальных пособий.

3. Разработка дизайн-макетов и изготовление информационных буклетов,

листовок, иных информационных материалов, их бесплатное распространение

Министерством связи и массовых коммуникаций Луганской Народной

Республики (далее – Министерство).

4. Информирование населения о Гуманитарной программе по голосовым

каналам связи и посредством SMS-рассылки (услуги колл-центра).

Пути и способы решения проблемы

Финансирование, направленное на реализацию указанных мероприятий,

возможно осуществлять за счет средств государственного бюджета Луганской

Народной Республики через Министерство путем заключения государственного

контракта между Министерством и соответствующими государственными

унитарными предприятиями Луганской Народной Республики (далее – ГУП

ЛНР), подведомственными Министерству, иными субъектами хозяйствования,

зарегистрированными на территории Луганской Народной Республики и

являющимися исполнителями мероприятий по информационной поддержке.

Пути решения проблемы:

выделить средства из государственного бюджета Луганской Народной

Республики на реализацию мероприятий по информационной поддержке;

заключить государственные контракты между Министерством и

исполнителями мероприятий по информационной поддержке и обеспечить

расчеты по их выполнению.

Способы решения целей и задач настоящих мероприятий по

информационной поддержке:

1. Распространение информации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет посредством:

1) размещения и продвижения информационных материалов о

Гуманитарной программе на видеохостингах;

2) работы блогеров в социальных сетях, а именно:

в тематических группах о событиях в Луганской Народной Республике;

в тематических группах по образованию и трудоустройству;

в группах культурно-массовых тематик;

в авторских блогах и собственных тематических группах;

3) разработки и внедрения программного обеспечения для

функционирования сайта в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

2. Распространение информации о Гуманитарной программе на телевидении

и радио посредством:

1) трансляции коротких социальных роликов о Гуманитарной программе;

2) размещения бегущей (всплывающей) строки с информацией о

существовании Гуманитарной программы и контактными данными (телефоны,

адрес сайта);

3) производства телевизионных и радиопрограмм с освещением реализации

Гуманитарной программы;

4) корректировки имеющихся телевизионных и радиопрограмм с

включением в них сюжетов о Гуманитарной программе.

3. Распространение информации о Гуманитарной программе в печатных

средствах массовой информации посредством размещения статей с информацией

о Гуманитарной программе.

4. Распространение информации на билбордах, рекламных щитах, иных

рекламных конструкциях, установленных вдоль линии разграничения и на пути

следования до ближайшего пункта выплаты социальных пособий, а также

разработка, изготовление и распространение информационных буклетов,

листовок, иных информационных материалов. Указанные мероприятия

реализуются путем разработки дизайн-макетов полиграфической продукции, ее

изготовления и распространения, установки билбордов, рекламных щитов и иных

рекламных конструкций с целью размещения на них информации о Гуманитарной

программе.

5. Создание колл-центров для информирования жителей временно

подконтрольных Украине территорий Донбасса о Гуманитарной программе.

Запланированные объемы и источники финансирования приведены в

паспорте мероприятий по информационной поддержке (приложение к

мероприятиям).

Мероприятия по информационной поддержке для подведомственных

Министерству ГУП ЛНР рассчитаны на основании тарифов, утвержденных

Министерством в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

Ожидаемые результаты, эффективность мероприятий по

информационной поддержке

Выполнение мероприятий по информационной поддержке предоставит

возможность осведомить жителей временно подконтрольных Украине территорий

Донбасса о существовании Гуманитарной программы и разъяснить все ее

перспективы.

Приложение: паспорт мероприятий по информационной поддержке.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           Н. И. Хоршева

Приложение

к мероприятиям на 2017 год по

информационной поддержке

гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в

Луганской Народной Республике

ПАСПОРТ

мероприятий на 2017 год по информационной поддержке в рамках

гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса

в Луганской Народной Республике

1. Разработчик – Министерство связи и массовых коммуникаций Луганской

Народной Республики.

2. Государственный заказчик – Министерство связи и массовых

коммуникаций Луганской Народной Республики.

3. Руководитель мероприятий по информационной поддержке – Министр

связи и массовых коммуникаций Луганской Народной Республики.

4. Исполнители мероприятий по информационной поддержке – ГУП ЛНР,

отнесенные к ведению Министерства связи и массовых коммуникаций

Луганской Народной Республики, иные субъекты хозяйствования,

зарегистрированные на территории Луганской Народной Республики.

5. Срок выполнения – апрель-декабрь 2017 года.

6. Прогнозные объемы и источник финансирования:

Источник финансирования Объем финансирования (рос. руб.)

Государственный бюджет

Луганской Народной Республики
3 000 000,00